ДОГОВОР
уступки требования

г. Нижний Новгород

        «_____» ___________ 2024 г.

Пахомов Алексей Михайлович в лице финансового управляющего Кузьминых В.В., действующего на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-34166/2015 от 14.08.2017 г. (резолютивная часть объявлена 09.08.2017 г.), именуемый в дальнейшем «Цедент», и ___________________ в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем  «Цессионарий», на основании Протокола по результатам торгов от ________.2024 г. заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Цедент передает Цессионарию право требования долга с Мизиновой Татьяны Вячеславовны (дата рождения: 02.05.1985 г.; ИНН 524916629224; паспорт 22 08 005901 выдан 10.08.2007 г. Отделом УФМС России по Нижегородской области в гор. Дзержинск; адрес регистрации: Нижегородская обл., г. Дзержинск, пр-т Циолковского, д. 7, кв. 22) в размере 1 091 750,00 руб.
1.2. Общая сумма долга составляет 1 091 750,00 руб.

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Уступка права требования долга Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты за уступаемое право требования долга Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере ______________________ (____________________________________) руб.
2.3. Указанная сумма денежных средств выплачивается Цессионарием путем перечисления на расчетный счет Цедента, по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего Договора.
2.4. Оплата производится Цессионарием в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего договора.
2.5. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.2. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.
2.6. Задаток, оплаченный при участии в торгах, зачитывается в счет подлежащей оплате цены права требования.
2.7. Право требования переходит от Цедента к Цессионарию только и исключительно после получения от Цессионария Цедентом полной оплаты его цены, определенной на торгах и указанной в настоящем договоре.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. С момента заключения настоящего договора Цессионарий приобретает, а Цедент утрачивает все права, предусмотренные действующим законодательством для кредитора, по взысканию долга, указанного в п. 1 настоящего договора.

3.2. Цедент в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора передает Цессионарию в подлинниках все документы, подтверждающие право Цедента на взыскание долга, предусмотренного п. 1 настоящего договора.

3.3. В случае несоблюдения Цессионарием срока оплаты по Договору, установленному п. 2.4. настоящего договора, стороны пришли к соглашению, что право Цедента на односторонний отказ от Договора реализуется автоматически в момент истечения 30-ти дневного срока на оплату цены права требования, Договор считается расторгнутым, незаключенным, а Цедент вправе требовать возмещения причиненных ему убытков, а также удерживает задаток, внесенный Цессионарием.

4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Договор считается автоматически расторгнутым по истечении 30-ти дневного срока на оплату цены права требования и полностью прекращает свое действие со следующего дня. Внесенные с нарушением срока денежные средства, за исключением задатка, подлежат возврату Цессионарию или иному лицу, их оплатившему.

4.3. Во всех иных случаях стороны руководствуются действующим законодательством.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, возникающие между Цедентом и Цессионарием, по поводу выполнения обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия в Арбитражном суде Нижегородской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования, но не отвечает за неисполнение этого требования Должником - _____________________.

6.2. Взаимоотношения сторон, прямо неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:
	Цессионарий:

	Пахомов Алексей Михайлович

ИНН 524901315803

Банковские реквизиты:

Получатель: Кузьминых Владимир Васильевич

ИНН 525900233885

Счет № 40817810950183712568 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)

К/с 30101810150040000763, БИК 045004763
Финансовый управляющий

_________________________/В.В. Кузьминых/
	__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________/_________________/

М.П.

Акт

приема-передачи документов

г. Нижний Новгород

        «_____» ___________ 2024 г.

Пахомов Алексей Михайлович в лице финансового управляющего Кузьминых В.В., действующего на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-34166/2015 от 14.08.2017 г. (резолютивная часть объявлена 09.08.2017 г.), именуемый в дальнейшем «Цедент», и ___________________ в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем  «Цессионарий», на основании  Договора уступки требования от ___________.2024 г., составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Цедент передал, а Цессионарий принял следующие документы, имеющиеся в распоряжении Цедента, относительно проданного Цессионарию права требования долга с Мизиновой Татьяны Вячеславовны (дата рождения: 02.05.1985 г.; ИНН 524916629224; паспорт 22 08 005901 выдан 10.08.2007 г. Отделом УФМС России по Нижегородской области в гор. Дзержинск; адрес регистрации: Нижегородская обл., г. Дзержинск, пр-т Циолковского, д. 7, кв. 22) в размере 1 091 750,00 руб.:
1.1) Определение Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-34166/2015 от 22.03.2019 г.;

1.2) Определение Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-34166/2015 (шифр дела 40(38)-161) от 30.05.2024 г.
2. Стороны взаимных претензий к другу не имеют.

	Цедент передал:

	Цессионарий принял:

	______________________/В.В. Кузьминых/

     (подпись)
	_________________________/_______________/

     (подпись)